
Po znovuoživení ekonomiky  
se dynamika růstu v létě zmírnila kvůli 
šíření nakažlivější variant Delta. S větším 
pokrytím očkování, které umožnuje 
mírnější omezení, stále očekáváme, 
že globální růst zůstane silný i v letech 
2021 a 2022, přestože oživení nebude 
rovnoměrné.  

Naše oddělení ekonomického oddělení 
čerpalo data z naší rozsáhlé globální 
sítě a generovalo následující postřehy 
a prognózy, které ukazují předpoklad 
ekonomické obnovy. 

GLOBÁLNÍ  
DOROVNÁVACÍ 

EFEKT

CELKOVÝ TLAK 
ZVYŠUJÍCÍ 
NÁKLADY  

NA OBCHOD

+5,5 %
Odhadovaný růst 
globálního HDP  
pro rok 2021.

+52 % 
Podniků zajišťujících  
se proti výraznému nárůstu rizik  
v dodavatelském řetězci: zkrácením 
dodavatelských řetězců, zvětšeným 
zásobováním nebo používáním 
pojištění pohledávek.

DOPAD 
DOMACÍ 

SPOTŘEBY 

33 % - 40 % 
Globální domácí spotřeby 
v roce 2021, která bude 
vynaložena na zboží a služby, 
ke kterým se jednotlivci 
během pandemie nemohli 
dostat.

Úspory vzniklé během 
pandemie.

1 MLD 
V USA $

500 MLD 
V EVROPĚ€

Globální obnova bude pravděpodobně 
nerovnoměrná. Tempo růstu bude záviset 
na celé řadě faktorů: sektoru, geografie, 
modelů dodavatelského řetězce  
a především úspěšného omezení viru 
Covid-19. 

Chcete-li zjistit více, 
stáhněte si náš nejnovější 
e-book: 
Posuťe se kupředu - jak 
zmírnit rizika a udržitelně 
růst po pandemii.

+2 % - 3 %  
HDP
Předpokládaný nárůst 
globální domácí spotřeby 
v roce 2021.

03

TAKING THE LEAP :
HOW TO MITIGATE  
RISK AND GROW 
SUSTAINABLY 
POST-PANDEMIC

02

60 % - 67 %
Pandemické úspory 
domácností, které mají být 
vynaloženy na finanční 
investice, trh s bydlením  
nebo uloženy.

01

+16,9 %
Prognóza růstu globálního 
obchodu v roce 2021  
v hodnotovém vyjádření 
uprostřed globálního 
závodu vstupů  
a přepravních omezení.

+40 %
Podíl ztrát způsobených 
pandemií se v průměru 
vrátí za jeden rok, pokud 
se zabrání dalšímu znovu 
uzavření.

+8,0 %
Předpověď globálního nárůstu 
v objemech obchodních toků  
v roce 2021.

JE NAČASE 
POSUNOUT 
SE KUPŘEDU
Globální hospodářské oživení  
po pandemii v číslech

https://www.eulerhermes.com/cs_CZ/novinky-a-analyzy/tipy-pro-vase-podnikani/jak-po-pandemii-zmirnit-riziko-a-udrzitelne-rust.html
https://www.eulerhermes.com/cs_CZ/novinky-a-analyzy/tipy-pro-vase-podnikani/jak-po-pandemii-zmirnit-riziko-a-udrzitelne-rust.html
https://www.eulerhermes.com/cs_CZ/novinky-a-analyzy/tipy-pro-vase-podnikani/jak-po-pandemii-zmirnit-riziko-a-udrzitelne-rust.html

